

ظهور یک پدیده در والیبال جهان



هم‌تیمی میلاد عبادی‌پور را می‌توان پدیده این فصل والیبال جهان معرفی کرد که درخشش بسیار زیادی داشته است.

پاتریک ایندرا، بازیکن اهل جمهوری چک در نخستین فصل حضورش در پلاس‌لیگا (لیگ والیبال لهستان) درخشش بی‌نظیری داشته و بهترین بازیکن این لیگ است. امتیازآورترین بازیکن لیگ لهستان از مرز ۴۰۰ امتیاز عبور کرده است و در حال حاضر ۴۶۵ امتیاز تا پایان هفته بیست و دوم برای تیمش به دست آورده است و ۴۳ امتیاز اختلاف با نفر دوم یعنی پارتوش فیلیپیچاک دارد.

پاتریک بازی به بازی بهتر و بهتر شده است و حالا رسانه‌های لهستانی نظیر سایت پلاس‌لیگا او را پدیده این فصل والیبال جهان معرفی کرده‌اند که نه‌تنها در حمله، بلکه در دفاع روی تور و سرویس هم خوش درخشیده است.

خبر خوب برای چک

فرم عالی ایندرا در یکی از معتبرترین لیگ‌های جهان بدون شک خبر خوبی برای هواداران والیبال چک است. آنها مطمئناً روی این بازیکن ۲۷ ساله حساب می‌کنند تا چک بتواند با این بازیکن در جام جهانی والیبال بدرخشد.

«نوروید جستخوا» در این فصل با درخشش میلاد عبادی‌پور و پاتریک ایندرا عملکرد بسیار خوبی در لیگ لهستان داشته و حتی مدعی کسب عنوان قهرمانی است.

گزارش

چه بلایی سر مس رفسنجان آمد؟
الگوی تیمداری برای سقوط!



علی‌داریایی: مس رفسنجان، تیمی که در سال‌های اخیر به نماد موفقیت فوتبال شهرستانی تبدیل شده بود، حالا در بدترین شرایط ممکن قرار گرفته است. تیمی که پارسال با شور و حرارت تا فینال جام حذفی پیش رفت، این فصل حتی شبیحی از آن تیم پرافتخار نیست. شکست‌های پی‌درپی، حواشی درونی و ضعف مدیریتی، تیم را به رده سیزدهم جدول لیگ برتر رسانده و نگرانی سقوط را بر دل هوادارانش نشانده است.

■ **شروع کاپوس‌وار فصل**

از همان ابتدای فصل مشخص بود اوضاع تیم خوب نیست. مس تنها ۶ امتیاز از ۸ بازی ابتدایی خود کسب کرد و به یکی از گزگنه‌های اصلی سقوط تبدیل شد. در این شرایط، محمد مومنی به‌عنوان مدیرعامل جدید معرفی شده؛مدیری غیربومی که انتصابش برخلاف سنت داخلی را عمیق‌تر کرد. مس که همیشه به مدیریت بومی خود می‌بالید، حالا با مدیری از بیرون روبه‌رو شده که نتوانسته اعتماد بازیکنان و هواداران را جلب کند.

■ **امیدهایی که دوام نیاورد**

سردن هدایت تیم به مسعود شجاعی، ابتدا روزنه‌ای از امید را گشود. پیروزی‌های درخشان مقابل تیم‌هایی مانند نساجی و پرسپولیس، نشان داد مس می‌تواند از بحران خارج شود اما این امیدواری خیلی زود با تصمیمات اشتباه در نقل‌وانتقالات زمستانی از بین رفت. جدایی ۴ بازیکن کلیدی و مصدومیت عیسی مرادی، تیم را در حساس‌ترین مقطع فصل تضعیف کرد. با تنها یک ورودی در پنجره زمستانی، مس به یکی از ضعیف‌ترین تیم‌های نقل‌وانتقالات تبدیل شد، در حالی که حتی هوادار قهرنشین توانست ترکیب خود را تقویت کند.

■ **حواشی بی‌پایان**

مشکلات مس تنها به مسائل فنی محدود نمی‌شود. اختلافات داخلی، مصاحبه‌های مدیرعامل علیه بازیکنان و سرمربی و واکنش بازیکنان در مقابل این صحبت‌ها، نشان‌دهنده آشفتنگی عمیق درونی باشگاه است. حتی حمله لیدرها به نشست خبری مسعود شجاعی و شیاعت مذکراه با مربیان دیگر، بحران را پیچیده‌تر کرده است. این حواشی، انرژی تیم را تحلیل برده و تمرکز بازیکنان را از میدان بازی دور کرده است.

■ **سوال هواداران: سقوط برنامه‌ریزی‌شده؟**

در فضای مجازی، برخی هواداران مدعی‌اند این شرایط نتیجه برنامه‌ریزی برای سقوط تیم است. اگر چه این ادعا غیرمنطقی به نظر می‌رسد اما تصمیمات اشتباه و مدیریت ناکارآمد، کمتر از یک نقشه سقوط عمدی نیست. باشگاهی با امکانات ایده‌آل و سرمایه‌گذاری عظیم، نباید به چنین شرایطی دچار شود اما تصمیمات غیراصولی، این سرمایه را به ورطه نابودی کشانده است.

■ **فرصت کم، خطر زیاد**

فقط چند روز تا پایان پنجره نقل‌وانتقالات باقی مانده و فرصت برای اصلاح شرایط به سرعت در حال از دست رفتن است. مس هنوز می‌تواند با تقویت ترکیب خود و رحل اختلافات درونی، از این بحران نجات پیدا کند اما اگر نواشارو به موقع نرسد، این تیم پرامید به خاطره‌ای تلخ برای فوتبال رفسنجان تبدیل خواهد شد. سرنوشت مس به تصمیمات همین روزهای باقیمانده بستگی دارد و تنها زمان مشخص می‌کند آیا این تیم می‌تواند از این بحران عبور کند یا نه.



پرسپولیس با وجود ۱۰ نفره شدن با نتیجه ۲ بر صفر از سد تراکتور تبریز گذشت

تسویه در آزادی

نبرد پرسپولیس - تراکتور، مثل دیداری میان ۲ شاهزاده بود؛ یکی بر تخت سلطنت، دیگری با شمشیر کشیده و غرور زخمی. این نبرد هفته هفدهم لیگ برتر، نه فقط برای امتیاز، بلکه برای حیثیت بود اما سرخپوشان تهران، حتی با یک بازیکن کمتر، خط و نشان‌شان را برای لیگ کشیدند و تراکتور را با ۲ گل بدرقه هدیه‌ای از گنگورگی گولسیانی.

■ **کریم باقری: پیروز آخرین صحنه**

این بازی برای کریم باقری، پایانی بر یک قصه کوتاه و پراحساس بود. او که برای چند دیدار، مسوول هدایت تیم شد، حالا باید نیمکت را تحویل مردی از ترکیه دهد؛ اسماعیل کارتال، که با لباس اتوکشیده از جایگاه ویژه نظاره‌گر نمایش شاگردان کریم بود.

■ **شعارها و بیرونات**: اسیر زهر خاطرات

فضا، پیش از آغاز بازی داغ بود. سکوهای آزادی به‌شدت علیه علیرضا بیرانوند، گلر سابق پرسپولیس شعار می‌دادند؛ مردی که حالا در دروازه تراکتور ایستاده بود اما قلبش هنوز میان قرمزها جا مانده. بازی شروع نشده، او در جنگی روانی شکست خورده بود و دقیقه ۱۱ سروش رفیعی، مثل صاعقه‌ای که در اوج روز بر زمین بکوبد، توپ را در قعر دروازش کاشت. شعارها تبدیل به هیاهو شد؛ بیرانوند، تسلیم!

■ **تراکتور، دست خالی؛ تیرک ناچی پرسپولیس**

تراکتور در پاسخ، دقیقه ۲۲ با شوتی محکم از پستونسکی

کارتال: برد خوبی در راه قهرمانی

پرسپولیس به دست آوردیم

سرمربی جدید پرسپولیس گفت:مقابل تراکتور برد خوبی در راه قهرمانی پرسپولیس به دست آوردیم.

اسماعیل کارتال پس از تماشای پیروزی تیم خود، در جمع خبرنگاران گفت: بازی خیلی زیبایی بود و خیلی خوب شد که در راه قهرمانی توانستیم به برتری برسیم دیدار حساسی بود.

وی افزود: کریم باقری تلاش خوبی داشت و تیم را خوب هدایت کرد. به همه هواداران تبریک می‌گویم و ان‌شاءالله دست در دست هم و با تلاش یکدیگر، پرسپولیس را به چیزی که استحقاق آن را دارد، می‌رسانیم. کارتال در پاسخ به این پرسش که جو ورزشگاه شبیه جو ورزشگاه‌های ترکیه بود؟ اظهار داشت: فضای ورزشگاه بسیار زیبا بود.



استقلال مقابل ملوان مساوی کرد تا طلسم نبردن تیم موسیما‌نه ادامه یابد

المانس تقلبی



استقلال در آسیا یک حساب دیگر باز می‌کند کمی شرایط را متفاوت کرد یا حتی گل زودهنگام به فولاد در فولادآرنا منجر شد تا تیم اهوازی شیرازش از هم بیاشد و استقلال بازی را برنده از زمین خارج شود اما مابقی بازی‌های استقلال با موسیما‌نه هرگز بدون نوسان نبوده و اگر در نیمه اول گلی هم زده، تیم حریف در نیمه دوم یا جبران کرده یا به قدری فشار آورده که آبی‌ها تمام وقت را صرف دفاع از دروازه خود کردند.

چیزی که مشخص است اینکه استقلال با موسیما‌له قرار نیست حالی متفاوت از حالا داشته باشد و هر دیدار هوادار نامیدتر از قبل می‌شود. البته ممکن است هیات مدیره استقلال تشکیل جلسه دهد و در رابطه با ادامه همکاری با موسیما‌نه نظراتی داده شود. هر دو حال موسیما‌نه ۱۴ مسابقه (لیگ برتر، جام حذفی، لیگ نخگان آسیا) روی نیمکت استقلال نشسته که تنها ۳ برد کسب کرده است.

قطعا آبی‌ها از مربی گران‌قیمت خارجی خود انتظار داشتند شرایط به ابتدای فصل را بهبود ببخشند اما او حالا تبدیل به بدترین مربی خارجی تاریخ استقلال شده که در ۱۰ هفته حضور روی نیمکت (مسابقات لیگ‌برتر) تنها ۱۱ امتیاز کسب کرده‌است. البته باید از مدیران وقت استقلال پرسید چرا برای انتخاب سرمربی خارجی از قاره اروپا و آسیا دور شد و سر از قاره آفریقا درآوردند. کدام مربی آفریقایی در لیگ‌های اروپایی حضور دارند یا در قاره سبز موفقیتی کسب کرده‌اند؟ اصلا سبک فوتبال لیگ آفریقا چه شباهتی به فوتبال ما دارد؟

شاید مدیران استقلال گمان می‌کردند المانس سیاه را به لیگ ایران آورده‌اند که در روز معارفه مدام از افتخارات این مربی صحبت می‌کردند اما حالا به نظر می‌رسد المانسی که آنها به ایران آورده‌اند، تقلبی است و هیچ شباهتی به مربی حرفه‌ای و باهوش ندارد!

هر چه هست لیگ برتر برای استقلال تمام شده و اگر تیم بخواند یا همین سبک و سیاق ادامه دهد، خیلی دور از ذهن نیست که بزودی با جام حذفی هم خداحافظی کند!

استقلال: تیمی که نه‌می‌برد نه حتی گل می‌زند!

بی‌هدف و کم‌تحرک

مهدی مرسلی: استقلال که روزگاری از تماشایش لذت می‌بردیم، حالا به روزهایی رسیده که حتی گل زدن برایش تبدیل به آرزو شده است. ۶ هفته است در لیگ برتر رنگ پیروزی را ندیده‌اند و تنها یک گل در جریان بازی نصب‌شان شده. سردی این زمستان، گویی به زمین فوتبال هم سرایت کرده است.

■ **۵۰ روز تلخ بدون پیروزی**

آخرین بار ۱۷ آذر، استقلال توانست با نتیجه ۲ بر صفر فولاد خوزستان را شکست دهد اما از آن روز به بعد، انگار چرخ‌های تیم قفل شده است. ۶ بازی، ۵ تساوی و یک شکست، آماری که حالا هواداران آبی را بیشتر از همیشه ناامید کرده‌است. این تیم که پس از قهرمانی‌های متعددش همیشه روی قلعه‌ها قدم می‌زد، حالا با چالش بزرگ‌تری دست و پنجه نرم می‌کند. کم کردن مسیر پیروزی.

■ **گل‌زن؛ مأموریتی دشوار برای مردان پیتسو**

نه فقط در برد، بلکه در گلزنی هم استقلال دچار بحران شده است. طی ۶ بازی اخیر، تنها ۲ بار دروازه حریفان را باز کرده‌اند که یکی از این گل‌ها هم از روی نقطه پنالتی بوده است. مسعود جوما، با یک بغل پای تماشایی به سپاهان گل زد و ماشاربیوف با یک ضربه پنالتی به آلومینیوم اما این تمام ماجرا بود. استقلال در سایر بازی‌ها نه گل زد و نه حتی موقعیت‌های قابل توجهی خلق کرد.

■ **تماشای استقلال: کاری برای عاشقان خوابا**

انتظار می‌رفت با آمدن پیتسو موسیما‌نه، استقلال ته‌اجی‌تر و پرشورتر بازی کند اما حالا بازی‌های این تیم فقط کسل‌کننده است. حتی در دوتل‌های اخیرشان مقابل شمس‌آذر و ملوان، به‌شدت از نبود برنامه ته‌اجمی رنج می‌برند. آمار بازی‌های استقلال به‌خوبی نشان می‌دهد چرا تماشای بازی‌های این تیم ایمن روزها به هواداران فوتبال توصیه نمی‌شود. در ۶ بازی گذشته، تنها ۵ گل از خط دروازه‌ها عبور کرده است!

■ **پایانی بر زمستان خاموش؟**

حالا همه نگاه‌ها به هفته هجدهم دوخته شده است، جایی که استقلال در پنج‌توچهارمین روز بدون بردش به مصاف استقلال خوزستان می‌رود. آیا طلسم‌شان شکسته می‌شود؟ یا این زمستان همچنان ادامه خواهد داشت؟ هواداران استقلال بیش از هر زمان دیگری نیاز به خبری خوش دارند.

بی‌انگیزه و کم‌رقم

چقدر استقلال را معمولی کرده‌اید

بود استقلال شوتی در چارچوب دروازه حریف نداشت و دروازه‌بان ملوان هم مجبور به هیچ سیوی نشده؛ مسعود جوما، باز بی‌اثرترین بازیکن زمین بود که ۵۷ دقیقه دیرتر تعویض شد، با او استقلال عملاً ۱۰ نفره بود! در کورب بی‌بازیکنی استقلال، معلوم نیست چرا بلاک‌و را رد می‌کنند و جوما ضعیف و بی‌اثر حفظ می‌شود؟ حال تو خود حدیث مفصل بخوان از این مجمل!

۱۴ بازی از حضور موسیما‌نه روی نیمکت استقلال می‌گذرد و اکنون می‌توان عملکرد او را به بوته نقد کشید؛ مربی‌ای که در بدو حضورش و با تمرینات فشرده در اردوی دویی، تیم و بویژه برخی بازیکنان را احیا کرد، تیمش امیدوارانه و زیبا بازی می‌کرد، کنار زمین جنب و جوش خاصی داشت و جوانان توسط او بخوبی دیده شدند و فرصت حضور در میدان یافتند اما اینک ردپایش در اوضاع بحرانی استقلال و بازی‌های ضعیف آن قابل کتمان نیست، از تعطیلات نیم‌فصل بهره‌درست نمی‌برد و به جای کار مضاعف، ۸

عبدالله داریایی: ۱۷ بازی، ۴ برد، ۷ تساوی، ۶ باخت، ۱۴ گل زده، ۱۹ گل خورده، تفاضل ۱۹،۵ امتیاز و رتبه دوم. این کارنامه تیم استقلال مدل هلدینگ خلیج‌فارس تا پایان هفته هفدهم لیگ برتر است، نه تیمی دیگر!

این روزها تیم استقلال شبیه آن دانش‌آموزی شده است که برای کسب نمره ۱۰ در امتحانات حاضر می‌شود، اگر حاصل شد که فیهالمراد و اگر کمتر از ۱۰ هم آورد، شده است دیگر، چه می‌شود کرد؟ تلاش بیشتر برای کسب نمره‌ای بهتر، در قاموس وی جایی ندارد. روزی که استقلال با موسیما‌نه، الاهلی قدر را متوقف کرد و فولاد مدعی را شکست داد، امیدها به تحول و شوکفایی این تیم زنده شد اما تیم موسیما‌نه پس از بردن تیم فولاد، طعم ۳ امتیاز را در هیچ یک از ۶ بازی بعدی‌اش در لیگ برتر نجشیده و ۵ تساوی و یک باخت حاصل کل آبی‌پوشان پس از هفته یازدهم است!سواى آن ۲ بازی، آبی‌پوشان برابر سپاهان نیز فوتبال زیبایی را ارائه کردند و در سایر بازی‌های‌شان آن را نیز به فراموشی سپردند، آنها در ۶ بازی اخیر هم فقط ۲ بار موفق به گلزنی شده‌اند!

ملوان در حالی استقلال را متوقف کرد که ۵ هفته گذشته را با